
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.240 ● QUARTA-FEIRA ● 09 DE OUTUBRO DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 161/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder ao Senhor LUCIANO PINHEIRO DE ALMEIDA, 
matrícula 1201442, portador do CPF nº 951.919.764-87 e R.G. nº 
1441908-SSP/RN, Vice-Prefeito e Secretário de Agricultura deste 
Município, 01 (uma) diária para que o mesmo possa se deslocar até 
a cidade de Serra do Mel/RN, no dia 10 de Outubro do corrente ano, 
para participar do “DIA DE CAMPO” cajucultura, promovido pela 
Secretaria de Municipal de Agricultura de Serra do Mel/RN, 
EMATER/RN, EMBRAPA e SEBRAE/RN. 
 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 09 de outubro de 2019. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 162/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder ao Senhor EDVAILSON SOARES DE OLIVEIRA, 
matrícula 1201636, portador do CPF nº 703.279.604-42 e R.G. nº 
003356920-SESPDS/RN, Coord. Mun. de Abastecimento e 
Manutenção, lotado na Sec. de Agricultura deste Município, 01 (uma) 
diária para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de Serra do 
Mel/RN, no dia 10 de Outubro do corrente ano, para participar do 
“DIA DE CAMPO” cajucultura, promovido pela Secretaria de 
Municipal de Agricultura de Serra do Mel/RN, EMATER/RN, 
EMBRAPA e SEBRAE/RN. 
 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 09 de outubro de 2019. 

 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 
CONVOCAÇÃO 

 
Por meio deste expediente, venho CONVOCAR o Sr. MARCELO DE 
PAIVA FREITAS REGO, servidor, lotado nesta Secretaria Municipal 
de Agricultura, a comparecer em horário e data abaixo, para tratar do 

Cronograma de Trabalho, Registro de Ponto Individual de Trabalho e 
outros. 
 
DATA: 11 de outubro – Sexta-Feira. 
HORÁRIO: 18h. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Agricultura. 
 
Atenciosamente, 
 

Luciano Pinheiro de Almeida 
Secretário Municipal de Agricultura 

Portaria Nº: 019/2019 – GP 

 
CONVOCAÇÃO 

 
Por meio deste expediente, venho CONVOCAR o Sr. FRANCISCO 
LUZIMAR DE LIMA NUNES, servidor, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Agricultura, a comparecer em horário e data abaixo, 
para tratar do Cronograma de Trabalho, Registro de Ponto Individual 
de Trabalho e outros. 
 
DATA: 09 de outubro – Quarta-Feira. 
HORÁRIO: 18h. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Agricultura. 
 
Atenciosamente, 
 

Luciano Pinheiro de Almeida 
Secretário Municipal de Agricultura 

Portaria Nº: 019/2019 – GP 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 
PORTARIA N° 031/2019 
 
O presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
Art. 1° - Conceder ao Sr. Gean Carlos da Silva Batista Morais, 
portador do CPF n° 971.448.944-04, Presidente da Câmara, 01(uma) 
diária com pernoite para se deslocar da cidade de Luís Gomes – RN, 
à FECAM em Natal- RN, para participar de uma Assembleia Geral a 
ser realizada no dia 10 de Outubro de 2019.  
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes – RN, 09 de Outubro de 2019. 

 
Gean Carlos da Silva Batista Morais 

Presidente do Poder Legislativo de Luís Gomes – RN 

 
PORTARIA N° 030/2019 
 
O presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
RESOLVE: 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.240 ● QUARTA-FEIRA ● 09 DE OUTUBRO DE 2019 
  

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

Art. 1° - Conceder ao Sr. Igor Napoleão Bento de Melo, portador do 
CPF n° 701.440.774-00, Controlador Técnico, 01(uma) diária com 
pernoite para se deslocar da cidade de Luís Gomes – RN, para 
FECAM-RN, para pegar as cédulas de RG, no dia 10 de Outubro de 
2019.  
 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes – RN, 09 de Outubro de 2019. 

 
Gean Carlos da Silva Batista Morais 

Presidente do Poder Legislativo de Luís Gomes – RN 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


